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PËRMBLEDHJE E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 

DKA edhe gjatë muajit Janar ka realizuar punë dhe aktivitete të ndryshme:  

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË   
PERIUDHËS RAPORTUESE  

Nga data 26.12.2025 deri më 07.01.2026, me vendim të MASHT-it nxënësit kanë qenë në 
pushim dimëror, mirëpo për shkak të kushteve të vështirësuara atmosferike dhe vërshimeve në 
disa zona të vendit mësimi ka filluar më 12.01.2026. 
 
Nga vërshimet e paraqitura janë dëmtuar hapësira shkollore në shkollat: Shfmu “Ismail Luma” 
në Lipjan, Shfmu “Emin Duraku” në Banullë dhe SHMP “Adem Gllavica” në Lipjan në të cilat 
është intervenuar dhe mësimi në të gjitha shkollat ka filluar më datë 12.01.2026. Nxënësit e 
Shfmu “Ismail Luma” në Lipjan nga data 12.01.2026-16.01.2026 janë bartë në objektin e Shfmu 
“Vëllezërit Frashëri” në Lipjan. 

Nënalokimi në kategorinë: paga&mëditje, mallra&shërbime. 

Regjistrimi i lëndëve për arkivim. 
 
Futja e të buxhetit në BDMS. 
 
Shpallja e konkursit për mësimdhënës. 
 
 
 
 
 
 

DATË /A 11.02.2026 

REFERENCË 

PËR: z. Imri Ahmeti, Kryetar i Komunës në Lipjan 

CC: z. Diamant Bytyqi, Nënkryetar  i Komunës në Lipjan 

NGA: z. Rasim Hasani, Drejtor i Drejtorisë së Arsimit në Lipjan 

LËNDA: Raport i punës - Muaji Janar 01.01.2026-31.01.2026 



 
Kërkesë DP-së për zhvillimin e procedurës së prokurimit për: 
 

 Mirembajtjen dhe renovimi i brendshëm (dysheme, mure dhe banjo) në IEA-kontratë dy 
vjeçare. 

 Akomudimin e nxënësve pjesëmarrës në garat ndërkombëtare Tiranë (përfshirë ushqimi) 
dhe Transporti i tyre në relacionin Lipjan-Tiranë dhe anasjelltas. 

 Furnizim me material higjenik për IEA-kontratë dy vjecare. 
 Pastrimi,dezinfektimi dhe kthimi në gjendjen normale i hapësirës brenda  shkollore pas 

vërshimeve të ujit si pasojë e kushteve të vështira klimatike në shkollën "Ismail Luma"- 
Lipjan. 

 
Kërkesë për DPUMM për:  

 Hartimin e paramasës dhe parallogarisë për furnizim me tabela digjitale smart board. 
 Hartimin e paramasës dhe parallogarisë për Ndërtimin e Çerdhës në Dobrajë të Madhe. 
 Hartimin e paramasës dhe parallogarisë për rregullimi i oborrit në shkollën Bujari, 

Llugaxhi dhe Topliqan. 
 Hartimin e paramasës dhe parallogarisë  për renovimi i objektit të shkollës "Vëllezërit 

Frashëri" në Lipjan. 
 

Përgatitja e formularëve të personelit arsimor dhe dërgimi i tyre në MSHP dhe ate: 

 Formular për ndryshime–kthim nga lehonia, kalimi në pushim lehonie, shtimi i 
licencimit, 

 Formular për largim–skadim kontrate, pensionim, 
 Formular për punëtor të rinjë, 

Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave të ndryshme. 

STATISTIKAT 
Nuk kemi pasur statistika për këtë muaj 
 
TAKIME TË NDRYSHME 
Janë realizuar takime të rregullta me drejtorët e shkollave 
Me psikoget e shkollave 
Me përfaqësuesit e ekipit për nxënësit me nevoja të veqanta 
 
REKOMANDIMET 
 

 Angazhimi i drejtorëve të shkollave për një organizim sa më të mirë të procesit 
edukativo-arsimor dhe  

 Angazhimi i psikologeve në trajtimin e temave me rëndësi për nxënësit në të gjitha 
shkollat e Komunës.  

 

ÇËSHTJE TJERA 

Të gjitha punët e realizuara janë cekur në raport dhe nuk ka ndonjë çështje tjetër për të elaboruar. 

DKA do të punoj vazhdimisht për krijimin e kushteve sa më të mira në të gjitha shkollat e 

Komunës sonë, duke menduar gjithmonë më të mirën për të gjithë nxënësit. 

 
 


